,

pro sua suorumque salute atque incolumitate, daret. In cujus terre

scilicet pignus teslimoniumque, ut quemdam pueium, quem ipsi, nec

patrem nec matrem habentem
,
pro Dei amore hactenus nutrierant,

ipsi deinceps nulriri, vestiri docerique faceremus pecierunt; obse-

crantes ut, si quando ad id etatis probitalisque evaderet, vel presbiter

in quacunque ecclesiarum nostrarum, si vellet, vel monachus ordina-

retm\ Dederunt insuper nobis duas domos, post utriusque de presenti

vita decessum, habendas. Venerunt autem, cum Hugone, in capitulum

nostrum duo homines, Guerricus et Hugo, qui hec ita esse testifican-

tur. Ex nostra autera parte afFuerunt : Fiodo; Petrus , nepos abbatis;

Gilduinus et Durandus cementarii, Rainoldus, Robertus, Ricardus. »

XXXVI.

De libertate Radulfi Couduit, el de stallo ad Portam Novam cum tota porlione substaiitic

sue dato pro eadem libertate.

« Ego frater Willelmus, monasterii sancti Pétri Carnoti, Dei gratia,
i mi 1 129.

humilis minister, omnibus et qui modo sinit et qui postmodum futuri

sunt lidelibus notum esse volo, quod Radulfum, cognomento Conduit,

qui in familia hujus nostre ecclesie ea de causa venerat, quia filiam

Hugonis de Villa Nova, hominis nostri, uxorem duxerat, consensu

totius capituli nostri et concessu, cum uxore sua et omnibus liberis

suis manumiserim, eosque ab omni servitutis nostre juge intègre

absolverim, pleneque libertati restituerim; ita ut amodo nemo eorum

qui mihi in hoc loco successuri sunt
,
quique in hoc monasterio futuri
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sunl> eos ulterius pro servis reclamare, aut a]iquo modo in servitutem

reclamare possit. Liberura tamen hominium, tam mihi quam futuro

post me abbati , in ipso Radulfo filioque suo retlnui , et fidelilatem

erga ecclesiam nostram jmare feci. Sciri etiam volo, quia prediclus

Iladvilfus , conseiisu uxoris filiorumque suorum , ob recuperate liber-

tatis gratiam, donavlt ecclesie nostre in elemosinam unum stallum ad

Portam Novam, VIII vel X solides, plus minus, annuatim \alentem,

simuique totam que se post decessum suum continget proprie sub-

stantie portionem. Hanc autera manumissionis nostre paginam, ne

calumpniosi cnjusque patere possit insidiis, tam subscriplorum tes-

tium astipulatione quam sigilli nostri impressione volui communiri.

Gualterius archidiaconus , Hugo de Leugis prepositus ; Hubertus

Riifus, m'bis prefectus; Heraldus sellarius, Christianus , Ebrardus

Gabet, Goinus, Sirardus, Girardus, Gaufridus, Rogerius, Teherius,

Amah'icus de Levesvilla, cum filio suo Ebrardo et Girardo. n

XXXVII.

De libertate Giroardi , pro quodam fisco oblenta.

1079-1101. Giroardus quidam , servus sancti Pétri Carnotensis, ab abbate Eustachio, annuentibus

monachis, manumissus, fiscum seufeudum, quod a monasterio teoebat, eidem nionaslerio

dimittit, addens etiam X libras denariorum, praesentibus , cum abbate Eustachio, !Mai-

nardo, Paulo et Huberto monachis ; testibus : ex parte Giroardi, Gualterio de Alneto, Rai-

naldo fratre ejus, Teudone ïronello, Tetboldo sororio Tronelli ; ex parte monachorum,

Gumbaldo, Laurentio, Gisleberto, Gaudio, Gualterio et Adventio sartoribus, Stephano

majore.

XXXVIII.

De libertate Pétri Harpini.

1130 1150 .•\bbas saacti Pétri Carnotensis Udo, annuente orani monachorum cœtu, manumittit

Petrum Harpinum, lilium Theobaldi, retentis, ex more, fîdehtate et iibero erga raonaste-

riura sancti Pétri lioiiiinio. Testes : ex parte monachorum, Hugo de Leugis prjepositus

sanctse Marise, Andréas de Sancto Carauno, Girbertus de Cavanis, Coragius, Gosbertus

Coispe! ;... ex aha parle, Gauslenus de Leugis, Amalricus de Levesvilla, Guerricus Oscu-

lans Diabolum, Robertus de Trembleio, Hubertus Mordant, Rainaldus de Bretiniaco,

Bernerius de Osenvilla, ïeobaldus Claron et Gislebertus gêner ejus, Barbodus.
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XXXIX.

Donum Stephan! comitis de quadam ancilla sua Legarde facluni.

(< Qiiicumque obligatum sibi horainem, propter amorem Dei , a io89uni.

flebito relaxât sei^vitio, premium sibi ab eo confidat sine dubio in

futurum, dicente ipso per prophetam : Dimitte eos qui confracti siint

liberos , et omne onus disrumpe. Tune irwocabis et Dominus exau-

diet; clamabis et dicet : Ecce adsuni . Quapropter ego Stephanus ' , Car -

notensis cornes , et iixor raea Adela , notum esse volumus tam presen-

tibus quam futuris, quod adiit presentiam nostram Eustachius, abbas

sancti Pétri Carnotensis, benignissime nos interpellans , ut, in Christi

amore, pro remedio animarum nostrarum, sibi et congrégation! mo-

nachorum ibidem Deo militantium daremii» qiiandam ancillam nos-

tram, nomine Legardeni, cum omni sua tiliorum procreatione. Quod,

quia petitio ejus justa et idonea apud nos videbatur esse, libenti acquie-

vimus. Ut autem bec donatio per succedentia tempora firma et invio-

labibs permaneat, propria manu, cum uxore mea, signavimus.
"f Sig-

num Adèle comitisse. Testes hujus donationis sunt hii : ex parte

nostra , Bartholomeus qui cognominatur Bodellus , Hugo vicedomi-